
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 011 SVC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El servicio de camión cisterna para abastecimiento de agua potable a la población
de Casar de Palomero debido a que el agua no es apta para el consumo humano, por el arrastre de
sedimentos y arena provocado por las últimas lluvias tras la tala de árboles realizada como consecuencia
del incendio de 2023.

Contrato menor basado en acuerdo marcoDescripción 
Valor estimado del contrato 14.999 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.148,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.999 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).
65111000 - Distribución de agua potable.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Casar de Palomero
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

NIF/s B10335693: Mejor oferta unitaria

Condiciones de Licitación

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Precio de la oferta más baja 701,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.331 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS HURDES, S.L.
NIF B10335693
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Coria-Salamanca, 45
(10630) PINOFRANQUEADO España
ES432

Contacto

Teléfono 927674051
Correo Electrónico obrasyservicioshurdes@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.545 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta unitaria
Fecha del Acuerdo 18/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AM SV 14/2022 SARA
Objeto Contratación del servicio de envío y recogida de cisternas de agua para el consumo humano, para abastecer, en
caso de necesidad urgente, la falta de suministro de agua potable en los municipios que así lo soliciten a la Diputación



Provincial de Cáceres.
Procedimiento Abierto
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 14/06/2024 a las 12:56 al 14/06/2024 a las 13:05

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Reducción de plazo de inicio de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YOyBgHdpJgO7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013559896 |  2024-000664200 | Tue, 18 Jun 2024 13:25:00:199 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168147283481672991862760263075270550297 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YOyBgHdpJgO7JOCXkOhcDg%3D%3D

